
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 665      DEL 15/04/2025

OGGETTO: SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI

DI  BEVANDE  CALDE,  FREDDE,  PASTICCERIA  E  SNACK  DELL`ASST  DEI

SETTE LAGHI: RETTIFICA DELLA DURATA DELLA PROROGA TECNICA.  

     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI

DI  BEVANDE  CALDE,  FREDDE,  PASTICCERIA  E  SNACK  DELL`ASST  DEI

SETTE LAGHI: RETTIFICA DELLA DURATA DELLA PROROGA TECNICA.   

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

viste e richiamate:

 la D.G.R. n. XII/3599 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Patto di integrità in materia di contratti  

pubblici della Regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all’all. a1 alla L.R. 27 

dicembre 2006, n. 30";

 la  D.G.R.  n.  XII/3720  del  30.12.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2025";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

premesso che:

 con  determinazione  dirigenziale  n.  427  del  07.03.2025 è  stata  disposta,  nelle  more  della 

predisposizione  ed  aggiudicazione  della  gara  per  l'affidamento  a  nuovo concessionario  del 

servizio di installazione e gestione di distributori automatici di bevande calde, fredde, pasticceria 

e snack, una proroga tecnica per ulteriori  6 mesi, alle condizioni  economiche attualmente in 

vigore e per il tempo strettamente necessario alla definizione della nuova procedura di gara, per 

un introito complessivo di € 178.138,80 Iva compresa;

 a  causa  di  un  mero  errore  materiale  la  durata  della  proroga  riportata  nella  succitata 

determinazione è indicata in 7 mesi, ossia dal 01.03.2025 sino al 30.09.2025 e non in 6 mesi, 

ossia dal 01.03.2025 sino al 31.08.2025;

ritenuto pertanto opportuno: 

 di  rettificare la durata della proroga in 6 mesi, ossia dal 01.03.2025 sino al 31.08.2025, fatto 

salvo tutto il resto; 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 di prevedere, in caso di aggiudicazione a nuovo concessionario del servizio di installazione e 

gestione  di  distributori  automatici  di  bevande  calde,  fredde,  pasticceria  e  snack  entro  il 

31.08.2025, la cessazione della proroga in parola;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  disporre  la  rettifica  della  durata  della  proroga in  6  mesi,  ossia  dal  01.03.2025 sino  al 

31.08.2025, fatto salvo tutto il resto;

2. di prevedere, in caso di aggiudicazione a nuovo concessionario del servizio di installazione e 

gestione  di  distributori  automatici  di  bevande  calde,  fredde,  pasticceria  e  snack  entro  il 

31.08.2025, la cessazione della proroga in parola;

3. di procedere all’invio della presente rettifica alla Società Selecta Italia SpA; 

4. di  dare atto  che il  Responsabile  Unico del Progetto è il  Direttore f.f.  della  S.C. Gestione 

Acquisti, Ing. Francesco Fontana; 

5. di confermare Direttore dell’Esecuzione del Contratto,  ai sensi dell’art.  114 del D. Lgs. n. 

36/2023, il dott. Giovanni Sergio Ferrario, Collaboratore Amministrativo afferente alla S.S. 

Logistica; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

7. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

8. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 665 del  15/04/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI

BEVANDE  CALDE,  FREDDE,  PASTICCERIA  E  SNACK  DELL`ASST  DEI  SETTE

LAGHI: RETTIFICA DELLA DURATA DELLA PROROGA TECNICA.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 16/04/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fontana Francesco -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Dalla Riva Eleonora


		2025-04-16T12:53:15+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




